
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 389

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 156 DEL 21-08-2020

AREA TECNICA

Oggetto: Sisma 2016 - Ordinanza 15 giugno 2017 n. 460.  Edificio adibito per la
delocalizzazione temporanea della sede municipale del Comune di Civitella del Tronto.
Lavori urgenti per la regimentazione delle acque meteoriche area esterna all'edificio.
Liquidazione acconto alla ditta IMPICCINI LUIGINO di cui alla fattura n. 3/EL 04.08.2020.
CIG: ZD62D27A7A.

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
che in data 6 aprile 2018 prot. 1881/PROT veniva concesso il Nulla-Osta da parte del

C.O.R. Abruzzo per lavori di adeguamento funzionale dell’ex scuola dell’infanzia del
Capoluogo per la delocalizzazione temporanea della sede municipale del Comune di
Civitella del Tronto ai sensi dell’Ordinanza n. 460 del 15 giugno 2017 comma 1;
che l’edificio in questione, al piano terra, è circondato su due lati da un’area cortiliva

vetusta, realizzata in pavimentazione di scaglie di marmettoni ad opera incerta. La
pavimentazione risulta in più punti distaccata dal muro dell’edificio ed altresì presenta
abbassamenti in più punti, per cui è oramai consuetudine che in caso di pioggia l’acqua
penetra nelle fessure fino ad arrivare al piano seminterrato nel locale adibito ad archivio
per poi invadere tutto il piano;
che la causa, oltre a quanto sopra descritto, è individuata anche nella scarsa

regimentazione delle acque superficiali, in quanto la canalizzazione esistente destinata
alla raccolta dell’acqua piovana, oramai vetusta, non risulta idonea in quanto
sottodimensionata;
che alla luce di quanto sopra esposto, si è pertanto ritenuto necessario intervenire

mediante la realizzazione di adeguate opere di regimentazione delle acque meteoriche
sull’area esterna all'edificio;
che in data 15/05/2020 l’ufficio tecnico comunale ha redatto una relazione tecnica e un

computo metrico e di stima dei lavori in parola, comportante la spesa di € 25.096,78 di

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


cui € 878,38 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10% in
totale € 27.606,46 e trasmessi al C.O.R. – Centro Operativo Regionale Abruzzo in data
15.05.2020 prot.n.4253;

VISTA la propria Determinazione a contrattare RG n. 263 del 03.06.2020 con la quale si è
proceduto all’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D .Lgs
50/2016, alla ditta IMPICCINI LUIGINO con sede in Civitella del Tronto, Via del Pozzo n. 8,
CF:MPCLGN68A14C781I, P.IVA 01447970672 che ha offerto un ribasso percentuale pari al
20% sull’importo a base d’asta di € 24.218,40 così per l’importo netto lavori di € 19.374,72 oltre
€ 878,38 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, in totale € 20.253,10 oltre IVA
al 10% € 2.025,31 così per complessivi € 22.278,41;

DATO ATTO che con la medesima Determinazione RG n. 263 del 03.06.2020 è stata impegnata
la somma di € 27.606,46 al CAP. 2015 Art. 4 IMP n.127;

VISTO il Nulla Osta del C.O.R. Abruzzo Prot. 10710/PROT del 03.08.2020 acquisito al
protocollo di questo Ente in data 04.08.2020 Prot. n. 6757;

CONSIDERATO che la ditta IMPICCINI LUIGINO ha provveduto ad eseguire regolarmente la
quasi totalità dei lavori commissionati, pertanto, in attesa di redigere gli atti di contabilità finale,
nulla osta alla liquidazione di un acconto di € 10.000,00 oltre IVA, sull’importo contrattuale di €
20.253,10 oltre IVA;

VISTA la fattura n. 3/EL del 04.08.2020, della ditta IMPICCINI LUIGINO, dell’importo di €
10.000,00 oltre IVA 10% € 1.000,00 in totale € 11.000,00 quale acconto dei lavori commissionati;

ACCERTATO che le prestazioni in oggetto, risultano fino a questo momento effettuate
regolarmente;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente avente validità fino al 11.11.2020 e da cui
risulta che la ditta IMPICCINI LUIGINO è in regola;

PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il CF/P.IVA 01447970672 della
ditta IMPICCINI LUIGINO così come desumibile dalla consultazione del 20.08.2020 conservata
agli atti;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di LIQUIDARE e PAGARE la fattura n. 3/EL emessa dalla ditta IMPICCINI LUIGINO, in data1.
04.08.2020 dell’importo complessivo di € 11.000,00 a favore di:

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.156 del 21-08-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



NUMERO

                                             TOTALE EURO                 € 11.000,00

DATA

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di2.
€11.000,00 secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE
Intervento Codice

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

Capitolo 2015 Descrizione Sisma 2016 – Ordinanza Commissariale n. 460/2017.
Lavori urgenti per la regimentazione delle acque
meteoriche area esterna sede municipale provvisoria.

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

IMPICCINI LUIGINO
Via del Pozzo n. 8,
Civitella del Tronto (TE)
CF: MPCLGN68A14C781I
P.IVA 01447970672

Articolo 4 Descrizione Sisma 2016 – Ordinanza Commissariale n. 460/2017.
Lavori urgenti per la regimentazione delle acque
meteoriche area esterna sede municipale provvisoria.

3/EL 04.08.2020

SIOPE CIG ZD62D27A7A CUP

IMPONIBILE IVA 10%

Creditore

Bonifico Bancario
IBAN:
IT82Z0542476850000000011783

DITTA

Rif. Pren.
Rif. Imp.

127
Importo € € 11.000,00

FATTURA

Causale
Lavori urgenti per la regimentazione delle acque meteoriche area esterna sede municipale
provvisoria. LIQUIDAZIONE ACCONTO.

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di4.
regolarità contabile.

Allegato: Fattura n. 3/EL del 04.08.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Geom. Fabrizio Verticelli

€ 10.000,00 € 1.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.156 del 21-08-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-08-21T10:31:20+0000
	Fabrizio Verticelli




